
 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 1 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

DECRETO Nº 4634/2018 
 

                                                     Retifica a Listagem do Resultado Final Anexa ao 
Decreto Nº 4597/2018. 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art.  74 
da Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO, que o Decreto nº 4597/2018 Homologou o Resultado Final do 
Processo Seletivo Edital 017/2017 de Agente Comunitário de Saúde;  
CONSIDERANDO a solicitação da Presidente da Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo a que se refere o Edital 017/2017 Senhora  Alice Aparecida 
Tavares Costa;  
CONSIDERANDO que é dever da administração rever seus próprios atos quando 
eivados de vício;  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1° - Sejam retirados da listagem de classificação final de Agentes Comunitários 

de Saúde referente a UBS CRESPO e inluídos na listagem da UBS COHAB, a 
candidata Isadora Maria Vitoretti (em 1º lugar) e o candidato Juliano dos Santos 
Trindade ( em 2º lugar) sendo os demais candidatos realocados da 3º (terceiro) 
colocação em diante. 
 
Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 10 de maio de 2018. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Superintendente Administrativo 

 
 

 
 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí,10 de maio  de 2018.______________ 
Justino Martins Neto - Superintendente Administrativo. 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 2 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

 Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – Publicação de Edital - Processo de Licitação 
n° 042/2018 Modalidade Pregão 033/2018, O município de Carandaí, uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei 
Federal n°8.666/93, com suas alterações posteriores, torna publico o Edital de 
Licitação de Pregão que se realizará no dia 24/05/2018 às 09h00min, Contratação 
de empresas especializadas para o fornecimento de materiais diverso nas 
áreas de Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos, Mobiliários em geral, 
Informática, Cama, Mesa, e Papelaria para atender ao Plano de Aprimoramento 
ofertado ao Órgão Gestor Municipal de Assistência Social do município de 
Carandaí-Mg Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br ou 

pelo email: licitação@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro 
oficial. 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 039/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Conexão Médica Comercial Eireli - EPP  
CNPJ sob o nº 05.359.481/0001-40 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Médico-hospitalares diversos para 
atender aos setores do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor global: R$ 447,48 (quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito 
centavos). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 027/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Leonardo Ferreira 
Freesz (pela contratada). 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 040/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Equipar Médico e Hospitalar LTDA.  
CNPJ sob o nº 25.725.813/0001-70 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Médico-hospitalares diversos para 
atender aos setores do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor global: R$ 25.497,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 027/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e José Geraldo 
Chaves (pela contratada). 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 041/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 

http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:licitação@carandai.mg.gov.br


 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 3 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

Contratada: Mat Med Hospitalar LTDA. - ME 
CNPJ sob o nº 02.305.767/0001-54 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Médico-hospitalares diversos para 
atender aos setores do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor global: R$ 1.182,44 (mil cento e oitenta e dois reais e quarenta e quatro 
centavos). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 027/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Enilda Aparecida 
de Almeida Pires (pela contratada). 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 042/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Realpharma Distribuidora de Medicamentos LTDA. - EPP  
CNPJ sob o nº 05.561.973/0001-13 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Médico-hospitalares diversos para 
atender aos setores do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor global: R$ 3.625,79 (três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e nove 
centavos). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 027/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Maria da 
Consolação de Oliveira (pela contratada). 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 045/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Acácia Comercio de Medicamentos LTDA.  
CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Médico-hospitalares diversos para 
atender aos setores do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor global: R$ 1.096,15 (mil e noventa e seis reais e quinze centavos). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 018/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e José Maria 
Nogueira (pela contratada). 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 046/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 4 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

Contratada: Nacional Comércio Hospitalar LTDA.  
CNPJ sob o nº 52.202.744/0001-92 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Médico-hospitalares diversos para 
atender aos setores do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor global: R$ 14,12 (quatorze reais e doze centavos). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 018/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e José Cabrera (pela 
contratada). 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 047/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Acácia Comercio de Medicamentos LTDA.  
CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91 
Objeto: Aquisição de medicamentos, saneantes, dietas especiais, fórmulas infantis e 
suplementos nutricionais, 
Valor global: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). 
Prazo: o prazo de vigência será de 06 (seis) meses contado da assinatura do 
presente contrato.  
Data de assinatura do contrato: 30/04/2018.  
Licitação: Pregão Presencial n° 006/2017. 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e José Maria 
Nogueira (pela contratada). 
 
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços 078/2017 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Conexão Médica Comercial Eireli. 
Objeto: prorrogação do referido contrato até 30/09/2018 conforme Artigo 57 Inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Vigência do Aditivo: 30/09/2018 
Data de Assinatura: 30/04/2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Leonardo Ferreira 
Fressz (pela contratada) 
 
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços 079/2017 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Mat Med hospitalar LTDA. 
Objeto: prorrogação do referido contrato até 30/09/2018 conforme Artigo 57 Inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Vigência do Aditivo: 30/09/2018 
Data de Assinatura: 30/04/2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Enilda Aparecida 
de Almeida Pires (pela contratada) 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 5 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

 
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços 080/2017 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Realpharma Distribuidora de Medicamentos. 
Objeto: prorrogação do referido contrato até 30/09/2018 conforme Artigo 57 Inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Vigência do Aditivo: 30/09/2018 
Data de Assinatura: 30/04/2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Maria da 
Consolação de Oliveira (pela contratada) 
 
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços 083/2017 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Cristália Produto Químicos Farmacêuticos LTDA. 
Objeto: prorrogação do referido contrato até 03/10/2018 conforme Artigo 57 Inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Vigência do Aditivo: 03/10/2018 
Data de Assinatura: 03/05/2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Ogari de Castro 
Pacheco (pela contratada) 
 
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços 086/2017 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Acácia Comércio de Medicamentos LTDA. 
Objeto: prorrogação do referido contrato até 03/10/2018 conforme Artigo 57 Inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Vigência do Aditivo: 03/10/2018 
Data de Assinatura: 03/05/2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e José Maria 
Nogueira (pela contratada) 
 
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços 087/2017 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
Contratada: Nacional Comércio Hospitalar LTDA. 
Objeto: prorrogação do referido contrato até 03/10/2018 conforme Artigo 57 Inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Vigência do Aditivo: 03/10/2018 
Data de Assinatura: 03/05/2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e José Cabrera (pela 
contratada) 
 
 
 
 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 6 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí – Adjudicação e Homologação de Atas de 
Registro de Preços referentes ao Processo Licitatório n° 005/2018, Pregão 
Presencial n° 004/2018, objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de materiais de papelaria e escritório com a finalidade de atender aos diversos 
setores da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. Vencedores: Moura 
e Moura Informática e Empreendimentos Comerciais LTDA. R$45.000,00 (quarenta 
e cinco mil reais), Coelho Pinto Comércio e Serviços LTDA. – ME 
R$17.772,50(dezessete mil e setecentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos), Ferreira Salum Comércio Eireli – ME R$22.275,40(vinte e dois mil e 
duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos), Gisley Dornellas de 
Mendonça – ME R$59.780,00 (cinquenta e nove mil e setecentos e oitenta reais), 
Sion Indústria e Comércio de Papéis LTDA. – EPP R$20.152,40 (vinte mil e cento e 
cinquenta e dois reais e quarenta centavos), Mateus Soares Rodrigues Silva 
R$10.903,80 (Dez mil e novecentos e três reais e oitenta centavos). Maiores 
informações pelo telefone: (32)3361-1400. Vigência da Ata de Registro de Preços 
06/04/2018 a 06/04/2019. Magali Batista Coimbra da Silva - Diretora Presidente. 
HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ 
                                                                                                 
EXTRATO DE CONTRATO N° 032/2018                                                                                                                   
Processo Licitatório nº: 005/2018 - Pregão Presencial n°: 004/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)                           
Contratado: Moura e Moura Informática e Empreendimentos Comerciais 

LTDA.(CNPJ: 07.487.504/0001-27) 
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório para atender as 

necessidades da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Global: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)                                     
Data da Assinatura: 24 de abril de 2018 
Vigência: 31 de dezembro de 2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva, pela Contratante, e Marcos Zacarias 
Campos de Moura pela Contratada.                                                   

 
                                                                                                 
EXTRATO DE CONTRATO N° 033/2018                                                                                                                       
Processo Licitatório nº: 005/2018 - Pregão Presencial n°: 004/2018 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)                           
Contratado: Sion Indústria e Comércio de Papéis LTDA. - EPP (CNPJ: 

21.618.822/0001-00) 
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório para atender as 

necessidades da Autarquia do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Global: R$ 13.711,70 (treze mil e setecentos e onze reais e setenta centavos)                                     
Data da Assinatura: 24 de abril de 2018 
Vigência: 31 de dezembro de 2018 
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva, pela Contratante, e Maria Albertina 
Ferreira pela Contratada.                                           

 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018                       Página 7 de 7 

EDIÇÃO Nº 127 – Quinta – Feira, 10 de Maio de 2018 

EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2018                                                                                                                      
Processo Licitatório nº: 005/2018 - Pregão Presencial n°: 004/2018                                                                   
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)                           
Contratado: Gisley Dornellas de Mendonça – ME (CNPJ: 03.219.390/0001-83) 
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório para atender as 
necessidades da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Global: R$ 29.890,00 (vinte e nove mil e oitocentos e noventa reais)                                     
Data da Assinatura: 24 de abril de 2018 
Vigência: 31 de dezembro de 2018                          
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva, pela Contratante, e Gisley Dornellas 
de Mendonça pela Contratada.                                                   
 
                                             
 
 
 
 
 


		2018-05-10T15:55:16-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




